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Yttrande angående remiss från regeringen om 
Naturvårdsverkets skrivelse ”Förslag på digitala lösningar för 
digitaliserad tillsynsvägledning”

Sammanfattning av synpunkterna
Uddevalla kommun har bjudits in att svara på Remissen av skrivelsen Förslag på 
digitala lösningar för tillsynsvägledning KN2025/02183.

Förvaltningen har tagit del av remissunderlaget “Förslag på digitala lösningar för 
tillsynsvägledning”. Sammanfattningsvis är förvaltningen positiv till den inriktning som 
föreslås i 4.2.3 och 4.3.4 samt 5.3 och 5.4 och delar behovsbilden av en mer modern, 
användarvänlig och ändamålsenlig plattform för råd och stöd samt uppföljning. 
Förvaltningen instämmer även med förslaget och ser positivt på att förberedelser görs 
för att AI-förmågor ska kunna komplettera plattformen i ett nästa steg. 

Nedan följer kommentarer på utvalda delar av skrivelsen.

2.3 Förvaltningen ser positiv på att representanter från kommunerna (Göteborgs stad 
och Stockholms stad) samt SKR varit representerade i arbetsgruppen. Det är av stor vikt 
att kommunerna och SKR även fortsättningsvis är involverade i utvecklingen av de nya 
systemen. Det är även av vikt att den lilla kommunen får möjlighet att komma till tals.

2.4 Det kommer behövas ett stort arbete med interoperabilitetsperspektivet semantik. 
Det är av stor vikt att kommunikationen fungerar och att de olika myndigheterna talar 
samma språk när de får en gemensam plattform. Stor fokus bör läggas på klarspråk. Det 
är viktigt att även kommunerna medverkar i arbetet med att etablera gemensamma 
modeller och standarder.

3.1 Ett ytterligare problem som inte nämns i är svårigheterna med att väga befintlig 
tillsynsvägledning mot varandra när flera tillsynsvägledande myndigheter yttrat sig i 
samma ämne.

4.1.3 Förvaltningen instämmer med förslaget att Naturvårdsverket ska vara 
samordnande myndighet för systemen.

5.2.3 Tillsynsvägledande myndigheter bör även ha ansvar för att skapa en likvärdig och 
balanserad tillsynsvägledning myndigheterna emellan för att skapa en användarvänlig 
plattform.



Yttrande 2(2)

5.3.2 Förvaltningen motsätter sig förslaget. Lösningen bör fokusera på att likrikta 
tillsynsvägledningen och användarvänligheten. Vägledningen bör se likadan ut och 
kunna sökas fram på samma sätt oavsett vilken myndighet den kommer från. Nämnden 
förordnar att de tillsynsvägledande myndigheterna direktpublicerar sitt material på 
plattformen. Detta är mycket viktigt för att få till en bra användarupplevelse och en 
lättarbetad plattform. Se även 7.4.1.

6.1 Förvaltningen instämmer särskilt med att kommunerna behöver vara involverade i 
utvecklingen av systemet.

7.4.1 – ”Konsekvenser för myndigheternas egna webbplatser”. Konsekvenserna för 
myndigheternas egna webbplatser blir motsvarande konsekvenserna för användarna på 
den myndighetsgemensamma webbplatsen (se kommentar på 5.2.4). Förslaget bör 
sträva efter att komma fram till en lösning som likriktar formen på de olika 
myndigheternas tillsynsvägledning. Förvaltningen förordar att all tillsynsvägledning 
direktpubliceras på den myndighetsgemensamma webbplatsen och att användarna 
hänvisas dit från myndigheternas egen webbplats. Detta skulle även uppmärksamma 
den nya plattformen i uppstartsskedet och underlätta för användare att börja använda 
den nya tekniken.

”Konsekvenser för uppbyggnadsfasen” – Förvaltningen instämmer med att arbetet med 
att göra befintligt stödmaterial mer enhetligt är omfattande, därför bör arbetet beskrivas 
tydligare under 5.3 ”Förslag på digital läsning för råd och stöd”. Det är viktigt att tidigt 
ha en strategi för hur befintligt material ska hanteras och när det nya systemet införs ska 
tillsynsmyndigheter inte behöva fortsätta söka information på olika platser.
 
7.6 Förvaltningen instämmer med SKRs analys och ser att förslaget har en stor potential 
att förbättra möjligheten att uppnå målen med en effektiv, rättssäker och likvärdig 
miljötillsyn i Sverige.

7.6.2 Förvaltningen instämmer med SKR s analys av förutsättningar för gemensam 
digital utveckling. För att få en enhetlig tillsynsvägledning krävs det att samtliga 
tillsynsvägledande myndigheter ansluter sig fullt ut och fokuserar på att 
användarvänligheten på den gemensamma plattformen blir så bra som möjligt. 
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